
6DIÁRIO OFICIALNº 14.1166  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

Portaria PGE nº 649, de 24 de setembro de 2025
A Procuradora-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o 
disposto no art. 4º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor Wellington Viana da Silva a Função de Confiança do Poder Executivo FCPE-09, para exercer suas atividades de Chefia da Divisão 
de Engenharia e Arquitetura nesta Procuradoria-Geral do Estado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2025.
Rio Branco-Acre, 24 de setembro de 2025.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

Portaria PGE nº 650, de 24 de setembro de 2025
A Procuradora-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º, 
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora Ariel Araújo Magalhães a Função de Confiança do Poder Executivo FCPE-11, para exercer suas atividades na Chefia da Procura-
doria Fiscal nesta Procuradoria-Geral do Estado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de de outubro de 2025.
Rio Branco-Acre, 24 de setembro de 2025.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

Portaria PGE nº 656, de 25 de setembro de 2025
A Procuradora-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º, 
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria PGE nº 250, de 03 de fevereiro de 2023, a qual concedeu a servidora Danielle Formiga Nogueira a Função de Confian-
ça do Poder Executivo FCPE-09, para exercer suas atividades de Chefia da Divisão de Consultoria Jurídica nesta Procuradoria-Geral do Estado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2025.
Rio Branco-Acre, 25 de setembro de 2025.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

Portaria PGE nº 657, de 25 de setembro de 2025
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º, 
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26 de julho de 1994; e
Considerando o constante no processo SEI nº 0056.000974.00587/2025-42,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a servidora Gleice Ferreira dos Santos do cargo em comissão, referência CC-PGE-01, o qual foi nomeada por meio da Portaria PGE nº 247, 
de 25 de março de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado nº 13.990, de 27 de março de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2025. 
Rio Branco - Acre, 25 de setembro de 2025. 
 
Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

XXII PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
EDITAL Nº 21/2025
A Procuradora-Geral do Estado do Acre e o Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tornam 
público o resultado definitivo das provas objetiva e discursiva do XXII Processo Seletivo de Estágio em Direito de que trata o Edital Nº 08/2025, publicado no 
Diário Oficial do Estado Nº 14.047, de 18 de junho de 2025.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA
1.1. Fica publicado o resultado definitivo dos candidatos aprovados nas provas objetiva e discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição / nome do candi-
dato em ordem alfabética / nota definitiva na prova objetiva / nota definitiva da prova discursiva / nota final.
1.2. 4, Alisson da Silva Neves, 28, 27,2, 55,2 / 6, Amélia Maria da Costa Pereira, 30, 16,75, 46,75 / 7, Ana Beatriz Almeida Auto, 27, 17,5, 
44,5 / 8, Ana Cássia Cabanelas Gadelha, 34, 36,5, 70,5 / 10, Ana Laura Costa Dantas Mendes, 34, 32,5, 66,5 / 11, Ana Vitória Feitosa de 
Holanda e Souza, 24, 19,6, 43,6 / 16, Anthonini Fernandes, 27, 14,6, 41,6 / 17, Antônio Eduardo de Lima Araújo, 26, 28,75, 54,75 / 21, Bruno 
Vieira do Nascimento, 27, 36,9, 63,9 / 29, Débora Cássia Sampaio dos Santos, 31, 36,25, 67,25 / 32, Diones Marino Braun Filho, 33, 25,5, 
58,5 / 35, Eduarda Fernandes Queiroz, 23, 23,025, 46,025 / 36, Elen Nunes da Costa, 32, 28,4, 60,4 / 40, Felipe de Araujo Zanon, 32, 42,75, 
74,75 / 44, Francisco Conceição dos Santos, 25, 5, 30 / 45, Franklin Domingos Resende Lopes Grilo, 30, 23,75, 53,75 / 46, Gabrielly Alves 
Passos de Araújo, 24, 25,25, 49,25 / 51, Ian Catão Feitoza, 34, 7,2, 41,2 / 52, Iana Letícia Mendonça França, 30, 20,525, 50,525 / 53, Iara de 
Oliveira Fernandes, 29, 17,5, 46,5 / 54, Ícaro Moreira Pereira, 35, 23,5, 58,5 / 55, Ingrid Lindoso Pereira, 28, 20,25, 48,25 / 60, Ítallo Kauã 
Miranda Pontes, 25, 17,225, 42,225 / 61, Jennifer Nicole Lisboa Nascimento, 28, 22,75, 50,75 / 62, Jessé Vitor da Silva Queiroz, 30, 37,675, 
67,675 / 64, João Victor da Silva Soares, 29, 22,1, 51,1 / 67, José Cezar da Silva Neto, 36, 41,225, 77,225 / 68, José Pedro Lima Alves, 23, 
12,575, 35,575 / 69, Kaio Vieira Rocha, 27, 26,5, 53,5 / 70, Kassiane Vitória Fernandes Borges, 33, 28,75, 61,75 / 72, Kevin Henrique da Silva 
Oliveira, 31, 16,525, 47,525 / 73, Letícia Araújo dos Santos, 30, 10,55, 40,55 / 74, Letícia Gomes de Souza, 27, 10,925, 37,925 / 75, Letícia 
Pismel Santos, 28, 25,625, 53,625 / 78, Luís Fernando de Oliveira Melo, 25, 21,875, 46,875 / 81, Marco Antonio Gomes de Sousa, 25, 18,6, 
43,6 / 83, Maria Clara Gonçalves Mastelari, 24, 22, 46 / 84, Maria Clarissa Souza Matias, 28, 30, 58 / 85, Maria Eduarda Ferreira Lopes, 34, 
41,875, 75,875 / 86, Maria Eduarda Lobão de Castro Pinho, 27, 19,375, 46,375 / 88, Maria Leonice de Souza Caetano, 18, 21,5, 39,5 / 89, 
Maria Rita Martins Farias, 29, 9,65, 38,65 / 90, Maria Victoria Chaves Tavares, 27, 20,55, 47,55 / 92, Melissa Matos Araújo, 23, 25,5, 48,5 / 
95, Olavo José Costa Feitosa, 29, 31,5, 60,5 / 96, Pedro Lucas Costa de Almeida, 35, 28,9, 63,9 / 98, Rafaela de Brito Costa, 32, 17,5, 49,5 
/ 99, Raíssa Soares Freire, 33, 27,5, 60,5 / 107, Valdirene de Oliveira Monteiro, 32, 47,775, 79,775 / 109, William Wendel da Costa Carvalho, 
29, 24,375, 53,375 / 111, Yasmin Lima de Oliveira, 29, 25,5, 54,5.



7DIÁRIO OFICIALNº 14.1167  Segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

ÓRGÃOS MILITARES
POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
PROCESSO SEI: 0044.012019.00138/2024-12 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 337/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025 
FORNECEDOR: LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO, CNPJ 49.300.396/0001-81 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, visando atender às necessidades do Batalhão 
de Policiamento de Trânsito - BPTRAN e da Assessoria de Comunicação - ASCOM da PMAC.

Item Descrição Unid. Qtd. V. Unitário V. Total
02 Tablet - Samsung A9+ wi-fi 11" 64gb sm-x210nzaazto Unid 6 R$ 1.747,00 R$ 10.482,00

VALOR GLOBAL: R$ 10.482,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Acre, prorrogável por igual período, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2025

AUTORIDADE ASSINANTE: Cel QOMEC PM Marta Renata Silva de Freitas - Comandante Geral da PMAC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ÓRGÃO GERENCIADOR: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
PROCESSO SEI: 0044.012019.00138/2024-12 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 337/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025 
FORNECEDOR: S L DA SILVA JUNQUEIRA, CNPJ 38.069.222/0001-33 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, visando atender às necessidades do Batalhão 
de Policiamento de Trânsito - BPTRAN e da Assessoria de Comunicação - ASCOM da PMAC.

Item Descrição Unid. Qtd. V. Unitário V. Total
03 Câmera Digital - GOPRO HERO10 BLACK Unid 10 R$ 4.000,00 R$ 40.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Acre, prorrogável por igual período, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2025

AUTORIDADE ASSINANTE: Cel QOMEC PM Marta Renata Silva de Freitas - Comandante Geral da PMAC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
PROCESSO SEI: 0044.012019.00138/2024-12 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 337/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025 
FORNECEDOR: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 50.958.011/0001-57 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, visando atender às necessidades do Batalhão 
de Policiamento de Trânsito - BPTRAN e da Assessoria de Comunicação - ASCOM da PMAC.
Item Descrição Unid. Qtd. V. Unitário V. Total

05 Teclado - Oberon OR-TE101 Unid 50 R$ 29,99 R$ 1.499,50

VALOR GLOBAL: R$ 1.499,50
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Acre, prorrogável por igual período, nos termos do art. 84 da Lei 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2025

AUTORIDADE ASSINANTE: Cel QOMEC PM Marta Renata da Silva Freitas Alves- Comandante Geral da PMAC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
PROCESSO SEI: 0044.012019.00138/2024-12 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 337/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2025 
FORNECEDOR: COMERCIAL GUTIERREZ LTDA, CNPJ 19.234.111/0001-90 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, visando atender às necessidades do Batalhão 
de Policiamento de Trânsito - BPTRAN e da Assessoria de Comunicação - ASCOM da PMAC.

Item Descrição Unid. Qtd. V. Unitário V. Total

10 Monitor para computador – tamanho 31,5’’ Polegadas – Samsung LU32J590UQLMZD – PROPOS-
TA (SEI n° 0014905573) Unid 8 R$ 2.128,00 R$ 17.024,00

1.3. Nos termos do item 9.27 do Edital, não serão aceitos recursos ou pedidos de revisão em face do resultado definitivo na prova discursiva.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
2.1 Informamos que a convocação dos candidatos autodeclarados negros para o procedimento de heteroidentificação ocorrerá em momento oportuno, por intermédio 
de publicação no Diário Oficial e divulgação nas redes sociais da PGE.
Rio Branco, 23 de setembro de 2025.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023
Paulo Jorge Santos
Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos
Presidente da Comissão


